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Resumen
En el presente documento figura el informe de ejecución financiera de la Mi-

sión de Observadores de las Naciones Unidas en Georgia para el período comprendi-
do entre el 1° de julio de 2000 y el 30 de junio de 2001. La Asamblea General, en su
resolución 54/271, de 15 de junio de 2000, consignó una suma de 30.048.197 dólares
en cifras brutas (28.295.699 dólares en cifras netas) para el mismo período.

Los gastos del período ascendieron a un total de 26.001.000 dólares en cifras
brutas (24.249.000 dólares en cifras netas), lo que arrojó un saldo no comprometido
de 4.047.197 dólares en cifras brutas (4.046.699 dólares en cifras netas).

El saldo no comprometido se relaciona principalmente con los gastos de perso-
nal militar, personal civil y necesidades operacionales.

En el párrafo 16 del presente informe se exponen las medidas que deberá
adoptar la Asamblea General en relación con la financiación de la Misión.
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I. Introducción

1. El Consejo de Seguridad, en su resolución 858 (1993), de 24 de agosto de
1993, creó la Misión de Observadores de las Naciones Unidas en Georgia
(UNOMIG). El mandato de la Misión fue prorrogado en resoluciones posteriores del
Consejo de Seguridad, la más reciente de las cuales es la resolución 1364 (2001), de
31 de julio de 2001, en la que el Consejo prorrogó el mandato por un nuevo período
que finalizaría el 31 de enero de 2002.

2. El presupuesto para el mantenimiento de la UNOMIG durante el período com-
prendido entre el 1° de julio de 2000 y el 30 de junio de 2001 ascendió a 28.399.800
dólares en cifras brutas (26.891.100 dólares en cifras netas) (véase A/54/735). En él
se incluía el mantenimiento de un máximo de 135 observadores militares, 89 fun-
cionarios de contratación internacional y 148 de contratación local. La Comisión
Consultiva en Asuntos Administrativos y de Presupuesto recomendó a la Asamblea
General que consignara la suma de 28.399.800 dólares en cifras brutas (26.891.100
dólares en cifras netas) para el período comprendido entre el 1° de julio de 2000 y el
30 de junio de 2001 (A/54/841/Add.5, párr. 18).

3. La Asamblea General, en su resolución 54/271, de 15 de junio de 2000, con-
signó la suma de 30.048.197 dólares en cifras brutas (28.295.699 dólares en cifras
netas) para el mantenimiento de la UNOMIG durante el período comprendido entre
el 1° de julio de 2000 y el 30 de junio de 2001, incluida la suma de 1.425.532 dóla-
res en cifras brutas (1.206.299 dólares en cifras netas) para la cuenta de apoyo para
las operaciones de mantenimiento de la paz y la suma de 222.865 dólares en cifras
brutas (198.300 dólares en cifras netas) para la Base Logística de las Naciones Uni-
das en Brindisi (Italia). Esta cantidad se ha prorrateado entre los Estados Miembros.

II. Ejecución del presupuesto

4. En los informes del Secretario General al Consejo de Seguridad de 17 de julio
de 2000 (S/2000/697), 25 de octubre de 2000 (S/2000/1023), 18 de enero de 2001
(S/2001/59) y 24 de abril de 2001 (S/2001/401) figura información sobre las operaciones
de la UNOMIG y la situación sobre el terreno durante el período que abarca el informe.

5. En el período que abarca el informe, la Misión siguió operando en un clima de
inseguridad. La situación de seguridad en la zona de conflicto osciló entre tranquila
pero inestable al comienzo del ejercicio económico a principalmente tranquila pero
muy delicada en enero de 2001. Seguidamente se produjo una escalada de actos
violentos en abril y mayo de 2001. Las condiciones reinantes siguieron causando se-
rias preocupaciones acerca de la seguridad y la integridad física del personal. En
consecuencia, se adoptaron nuevas medidas de seguridad, a saber: se contrató nuevo
personal temporario de seguridad, se reforzaron vallas y puertas de entrada en algu-
nos lugares, se instalaron aparatos de televisión en circuito cerrado en Zugdidi y se
mejoró la seguridad de las viviendas con miras a proteger la vida y los bienes del
personal. También se contrataron servicios de taxi debido a la imposición de un to-
que de queda que restringió la circulación de vehículos de las Naciones Unidas fuera
de la base logística de Zugdidi. Cabe observar que, en consecuencia, los gastos
efectuados por la Misión en relación con la integridad física y la seguridad del per-
sonal en el período que abarca el informe ascendieron a 381.536 dólares por los
conceptos que se enumeran en el cuadro 1 infra:
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Cuadro 1
Gastos de seguridad del personal
(En miles de dólares EE.UU.)

Concepto Gastos

Personal de seguridad de contratación internacional 224,2
Personal de seguridad de contratación local 12,5
Reformas y remodelación de locales 3,9
Operaciones aéreas 9,6
Equipo de otro tipo 47,6
Suministros y servicios 83,7

Total 381,5

6. Además, puesto que la situación de seguridad no mejoró en relación con el pe-
ríodo anterior, se decidió una vez más no desplegar totalmente la capacidad autori-
zada de 135 observadores militares. El promedio de despliegue mensual fue de 102,
lo cual entrañó economías de 1.161.400 dólares.

7. También se produjeron violaciones por ambas partes al Acuerdo de cesación
del fuego y separación de fuerzas firmado en Moscú el 14 de mayo de 1994. Esas
violaciones incidieron negativamente en el proceso de paz y provocaron restriccio-
nes a la libre circulación del personal de la UNOMIG, limitando así la capacidad de
la Misión para realizar cabalmente las tareas de su mandato.

8. Los recursos presupuestados para el personal civil de contratación internacio-
nal se basaron en una tasa de vacantes del 10% y cubrieron las necesidades del 32%
de los funcionarios del cuadro orgánico y del Servicio Móvil nombrados para la Mi-
sión. Si bien la tasa real de vacantes fue del 2%, se realizaron economías debido al
hecho de que los funcionarios nombrados para la Misión constituían aproximada-
mente el 65% del personal.

9. Si bien la Sección de Servicios Técnicos contribuyó considerablemente a que la
Misión gozara de una mayor movilidad en sus actividades de patrullaje y vigilancia,
mejorando el estado de carreteras y puentes de vital importancia, el empeoramiento de
la situación de seguridad y la persistente escasez de contratistas fiables impidieron que
se llevaran a cabo algunas actividades de reparación de infraestructuras. Por las mis-
mas razones, no se abrieron, como estaba previsto, las bases de equipos ni se renova-
ron nuevos locales de oficinas en Sukhumi. En esas circunstancias, se adoptó la deci-
sión de construir un complejo de contenedores a un costo ligeramente superior al pre-
supuestado para hacer frente a las necesidades de espacio de oficinas, que se sufragó
en parte con economías acumuladas a consecuencia de la disminución de los gastos de
alquiler efectivos. Las economías en alquiler se debieron a la cancelación de planes
para trasladar las oficinas de Gali, la menor ocupación efectiva de los locales de alo-
jamiento del personal en Sukhumi y el hecho de que las bases de los equipos perma-
necieron cerradas y no se utilizaron tres estaciones repetidoras.

10. La Misión efectuó gastos adicionales de suministro de energía debido a la li-
mitada capacidad y la poca fiabilidad de suministro local de electricidad, lo cual
obligó a una mayor utilización de grupos electrógenos y un mayor consumo de com-
bustible, cuyo precio aumentó durante el período.
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11. El inventario de nuevos vehículos aumentó debido a que se recibieron vehícu-
los blindados y de otro tipo, por lo cual se redujeron las necesidades de piezas de re-
puesto, reparaciones y mantenimiento.

12. El número real de horas de vuelo de los aviones y los helicópteros fue menor
que lo presupuestado debido a las condiciones reinantes. Las economías que se pro-
dujeron en consecuencia quedaron contrarrestadas en parte por un aumento en los
gastos de combustible y cambios en los arreglos contractuales.

13. Entre las medidas de ahorro adoptadas por la Misión cabe mencionar la nego-
ciación de precios favorables por equipos de comunicaciones y el hecho de haber
comprado mobiliario a precios más bajos en Rusia, en lugar de hacerlo por medio de
otros proveedores internacionales en Europa, como estaba previsto. También se ob-
tuvieron resultados positivos en las negociaciones para mantener en los niveles ante-
riores el alquiler de determinados locales y terrenos para estaciones repetidoras.

III. Informe de ejecución financiera para el período comprendido
entre el 1° de julio de 2000 y el 30 de junio de 2001

14. Como se indica en el cuadro 2, se consignó la suma de 30.048.197 dólares en
cifras brutas (28.295.699 dólares en cifras netas) para el mantenimiento de la
UNOMIG durante el período comprendido entre el 1° de julio de 2000 y el 30 de ju-
nio de 2001. Los gastos conexos ascendieron a 26.001.000 dólares en cifras brutas
(24.249.000 dólares en cifras netas), incluida la suma de 4.363.600 dólares en obli-
gaciones por liquidar. El saldo no comprometido de 4.047.197 dólares en cifras
brutas (4.046.699 dólares en cifras netas) representa, en términos brutos, el 13,4%
de la cantidad consignada. En el anexo I del presente informe figura información so-
bre la ejecución financiera para el período que abarca el informe, desglosada por par-
tida presupuestaria. En el anexo II figura información complementaria sobre las dife-
rencias importantes. En el anexo IV figura un gráfico en el que se indican los fondos
consignados y los gastos repartidos entre los principales grupos presupuestarios.

Cuadro 2
Fondos consignados y gastos
(En miles de dólares EE.UU.)

Categoría de gastos Fondos consignados Gastosa Diferencia

Personal militar 4 863,2 3 701,8 1 161,4

Personal civil 12 785,4 10 770,0 2 015,4

Necesidades operacionales 9 169,5 8 285,7 883,8

Otros programasb 73,0 86,9 (13,9)

Base Logística de las Naciones Unidas en Brindisi 198,3 198,3 –

Cuenta de apoyo para las operaciones de
mantenimiento de la paz 1 206,3 1 206,3 –

Contribuciones del personal 1 752,5 1 752,0 0,5

Necesidades brutas 30 048,2 26 001,1 4 047,2
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Categoría de gastos Fondos consignados Gastosa Diferencia

Ingresos por concepto de contribuciones
del personal (1 752,5) (1 752,0) (0,5)

Necesidades netas 28 295,7 24 249,0 4 046,7

Contribuciones voluntarias en especie
(presupuestadas) – – –

Contribuciones voluntarias en especie
(no presupuestadas) – – –

Total de recursos 30 048,2 26 001,0 4 047,2

a Incluida la suma de 4.363.600 dólares en obligaciones por liquidar.
b Excluido el personal.

15. En el cuadro 3 y el anexo III figura información sobre el despliegue de obser-
vadores militares y personal civil en el período que abarca el informe.

Cuadro 3
Dotación de personal autorizada, tasa de puestos ocupados y tasa de vacantes
para el personal militar y el personal civil en el período comprendido entre el
1° de julio de 2000 y el 30 de junio de 2001

Categoría de personal Dotación autorizada
Dotación efectiva

(promedio)
Tasa de vacantes

(porcentaje)

Observadores militares 135 102 25

Personal de contratación internacional 89 87 2

Personal de contratación local 148 148 0

IV. Medidas que ha de adoptar la Asamblea General en su
quincuagésimo sexto período de sesiones

16. Las medidas que habrá de adoptar la Asamblea General en relación con la
financiación de la Misión de Observadores de las Naciones Unidas en Georgia
son las siguientes:

a) Decidir la forma en que se dispondrá el saldo no comprometido de
4.047.197 dólares en cifras brutas (4.046.699 dólares en cifras netas) para el pe-
ríodo comprendido entre el 1° de julio de 2000 y el 30 de junio de 2001;

b) Decidir la forma en que se dispondrá de otros ingresos para el período
comprendido entre el 1° de julio de 2000 y el 30 de junio de 2001, que ascienden a
1.719.000 dólares de ingresos por concepto de intereses (430.000 dólares), otros
ingresos e ingresos varios (119.000 dólares) y economías en obligaciones del pe-
ríodo anterior o cancelación de esas obligaciones (1.170.000 dólares).
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Anexo I
Informe de ejecución financiera correspondiente al período
comprendido entre el 1° de julio de 2000 y el 30 de junio
de 2001: estado de cuentas resumido
(En miles de dólares EE.UU.)

(1) (2) (3) (4) = (1 – 3)

Categoría de gastos
Fondos

asignadosa
Gastos no
periódicos

Total de gastos
(incluidos los

gastos no
periódicos) Diferencia

I. Personal militar
1. Observadores militares 4 770,1 – 3 608,7 1 161,4
2. Personal de los contingentes – – – –
3. Otros gastos relacionados con el personal militar

a) Equipo de propiedad de los contingentes 53,1 – 53,1 –
b) Autonomía logística – – – –
c) Indemnización por muerte o discapacidad 40,0 – 40,0 –

Subtotal de la partida 3 93,1 – 93,1 –

Total de la categoría I 4 863,2 – 3 701,8 1 161,4

II. Gastos de personal civil

1. Policía civil – – – –

2. Personal de contratación internacional y
contratación local 12 785,4 – 10,77 2 015,4

3. Voluntarios de las Naciones Unidas – – – –
4. Personal proporcionado por los gobiernos – – – –
5. Observadores electorales civiles – – – –

Total de la categoría II 12 785,4 – 10 770,0 2 015,4

III. Gastos operacionales
1. Locales y alojamiento 1 072,5 573,8 1 154,8 (82,3)
2. Reparaciones de la infraestructura 200,0 123,8 123,8 76,2
3. Operaciones de transporte 3 398,4 2 020,5 2 665,0 733,4
4. Operaciones aéreas 2 437,7 – 2 356,6 81,1
5. Operaciones navales – – – –
6. Comunicaciones 771,1 221,9 685,9 85,2
7. Equipo de otro tipo 482,7 474,9 538,0 (55,3)
8. Suministros y servicios 577,1 – 560,7 16,4
9. Fletes aéreo y de superficie

a) Transporte de equipo de propiedad de los
contingentes – – – –

b) Flete y acarreo comerciales 230,0 – 200,9 29,1

Subtotal de la partida 9 230,0 – 200,9 29,1

Total de la categoría III 9 169,5 3 414,8 8 285,7 883,8
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(1) (2) (3) (4) = (1 – 3)

Categoría de gastos
Fondos

asignadosa
Gastos no
periódicos

Total de gastos
(incluidos los

gastos no
periódicos) Diferencia

IV. Otros programas

1. Suministros y servicios relacionados con las
elecciones – – – –

2. Programas de información pública 20,0 – 14,5 5,5

3. Programas de capacitación 53,0 – 72,4 (19,4)

4. Programas de remoción de minas – – – –

5. Asistencia para el desarme y la desmovilización – – – –

Total de la categoría IV 73,0 – 86,9 (13,9)

V. Base Logística de las Naciones Unidas en Brindisi 198,3 – 198,3 –

VI. Cuenta de apoyo para las operaciones de
mantenimiento de la paz 1 206,3 – 1 206,3 –

VII. Contribuciones del personal 1 752,5 – 1 752,0 0,5

Necesidades en cifras brutas para las categorías I a VII 30 048,2 3 414,8 26 001,0 4 047,2

VIII. Ingresos por concepto de contribuciones del personal (1 752,5) – (1 752,0) (0,5)

Necesidades en cifras netas para las categorías I a VIII 28 295,7 3 414,8 24 249,0 4 046,7

IX. Contribuciones voluntarias en especie
(presupuestadas) – – – –

X. Contribuciones voluntarias en especie
(no presupuestadas) – – – –

Total 30 048,2 3 414,8 26 001,0 4 047,2

XI. Otros ingresos/ajustes

Ingresos por concepto de intereses 430,0

Otros ingresos/ingresos varios 119,0

Contribuciones voluntarias en especie –

Ajustes correspondientes al período anterior –

Economías sobre obligaciones correspondientes al
período anterior o cancelación de esas obligaciones 1 170,0

Total de la categoría XI 1 719,0

a Basado en la consignación aprobada por la Asamblea General en su resolución 54/271.
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Anexo II
Información complementaria sobre diferencias importantes

Personal militar

Fondos asignados: 4.863.200 dólares; gastos: 3.701.800 dólares; diferencia:
1.161.400 dólares

1. El saldo no utilizado de 1.161.400 dólares en esta partida se debió a la dismi-
nución de las necesidades efectivas de observadores militares.

Observadores militares

Fondos asignados: 4.770.100 dólares; gastos: 3.608.700 dólares; diferencia:
1.161.400 dólares

2. El saldo no utilizado de 1.161.400 dólares en esta partida se debió principal-
mente a que el número de observadores militares desplegados fue menor que el de
efectivos presupuestados. Debido al empeoramiento de la situación de seguridad y a
que la circulación con frecuencia estuvo restringida, las actividades de patrulla no
exigieron el despliegue de los 135 observadores militares complementarios autori-
zados. El promedio de despliegue mensual durante el período fue de 102 observado-
res militares, como consecuencia de lo cual se redujeron los costos reales.

Personal civil

Fondos asignados: 12.785.400 dólares; gastos: 10.770.000 dólares; diferencia:
2.015.400 dólares

3. El saldo no utilizado en esta partida fue principalmente el resultado de una re-
ducción de las necesidades por concepto de sueldos del personal de contratación in-
ternacional y de los gastos comunes de personal. Esta reducción se debió a la con-
tratación de un mayor porcentaje de personal como funcionarios nombrados para la
misión. Mientras que los créditos se habían incluido suponiendo que sólo el 32% del
personal serían funcionarios nombrados para la misión, el porcentaje real fue
del 65%.

4. Se contrató inmediatamente a reemplazantes de los ocho funcionarios de
contratación local que fueron desplegados a otras operaciones, según se detalla a
continuación:

Desplegados a
Número de

funcionarios

Misión de las Naciones Unidas en Etiopía y Eritrea (MINUEE) 2

Administración de Transición de las Naciones Unidas para Timor Oriental
(UNTAET) 3

Misión de las Naciones Unidas en la República Democrática del Congo (MONUC) 1

Oficina del Coordinador de Asuntos Humanitarios de las Naciones Unidas en el Iraq 2

Total 8
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Necesidades operacionales

Fondos asignados: 9.169.500 dólares; gastos: 8.285.700 dólares; diferencia:
883.800 dólares

5. El saldo no utilizado en esta partida se debió, ante todo, a la disminución de las
necesidades, que ascendieron a 1.021.400 dólares para reparaciones de la infraes-
tructura (76.200 dólares), operaciones de transporte (733.400 dólares), operaciones
aéreas (81.100 dólares), comunicaciones (85.200 dólares), suministros y servicios
(16.400 dólares) y fletes aéreo y de superficie (29.100 dólares). Este saldo no utili-
zado se contrarrestó con las necesidades adicionales de 137.600 dólares para locales
(82.300 dólares) y equipo de otro tipo (55.300 dólares).

Reparaciones de la infraestructura

Fondos asignados: 200.000 dólares; gastos: 123.800 dólares; diferencia:
76.200 dólares

6. El saldo no utilizado se debió principalmente al aplazamiento de varios pro-
yectos previstos, como consecuencia de la precaria seguridad y de las dificultades
para encontrar contratistas locales adecuados. En cambio, se llevaron a cabo varios
proyectos de menores dimensiones para reparar carreteras y puentes, con los cuales
mejoraron de inmediato el tráfico operativo y la seguridad y protección del personal.

Operaciones de transporte

Fondos asignados: 3.398.400 dólares; gastos: 2.665.000 dólares; diferencia:
733.400 dólares

7. El saldo no utilizado en esta partida fue principalmente el resultado de la ad-
quisición de vehículos a un costo inferior al presupuestado y de la suspensión de la
compra de una ambulancia, así como de la reducción de las necesidades reales co-
rrespondientes a piezas de repuesto, reparaciones y conservación, gracias al mayor
número de vehículos nuevos en el inventario. La cancelación de las necesidades
previstas en concepto de sistemas de registro de los datos de gestión del parque au-
tomotor y los cambios en otros artículos contribuyeron a reducir los costos reales del
equipo de taller. Además, disminuyeron las cuotas del seguro de vehículos aplicadas
en la Comunidad de Estados Independientes, de 200 a 154 dólares por unidad para
los vehículos civiles y de 350 a 270 dólares para los vehículos militares.

Comunicaciones

Fondos asignados: 771.100 dólares; gastos: 685.900 dólares; diferencia:
85.200 dólares

8. El saldo no utilizado se debió principalmente a que los costos reales de algu-
nos artículos de equipo y de las comunicaciones comerciales fueron inferiores a lo
previsto.
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Equipo de otro tipo

Fondos asignados: 482.700 dólares; gastos: 538.000 dólares; diferencia:
(55.300 dólares)

9. Las necesidades adicionales relacionadas con esta partida correspondieron
principalmente al equipo para la integración en red del procesamiento de datos elec-
trónicos para las redes de área local y área extendida. Asimismo, se reembolsaron a
la Administración de Transición de las Naciones Unidas para Timor Oriental los
gastos de un grupo electrógeno enviado a la UNOMIG con carácter de urgencia para
satisfacer la demanda de energía de apoyo. En respuesta de la constante preocupa-
ción por la seguridad del personal, se adquirieron otros artículos, como alarmas de
incendio, extintores, cámaras de seguridad, equipo de investigación de seguridad y
luces de emergencia.

Fletes aéreo y de superficie

Fondos asignados: 230.000 dólares; gastos: 200.900 dólares; diferencia:
29.100 dólares

10. El saldo no utilizado en esta partida se debió a que el número de cargas recibi-
das fue inferior a lo previsto.

Otros programas

Fondos asignados: 73.000 dólares; gastos: 86.900 dólares; diferencia:
(13.900 dólares)

11. Las necesidades adicionales en esta partida correspondieron a una ampliación
del ámbito de los programas de capacitación (19.400 dólares). Este aumento se
compensó en parte con la reducción de las necesidades reales correspondientes a los
programas de información pública (5.500 dólares).

Programas de información pública

Fondos asignados: 20.000 dólares; gastos: 14.500 dólares; diferencia: 5.500 dólares

12. Las necesidades correspondientes a esta partida se limitaron a la contratación
de los servicios de dos analistas de medios de difusión, para investigar sobre la
evolución política del país, y a la compra de materiales y suministros, por lo cual los
gastos fueron inferiores a lo presupuestado.

Programas de capacitación

Fondos asignados: 53.000 dólares; gastos: 72.400 dólares; diferencia:
(19.400 dólares)

13. El aumento de las necesidades en esta partida se debió a los cambios en el nú-
mero y el costo de los cursos previstos. Se dictaron en total 12 cursos diferentes, en
los que participaron 18 personas. Siete de los cursos se impartieron en la Base Lo-
gística de las Naciones Unidas en Brindisi (Italia), dos en Viena, dos en Grecia y
uno en Ginebra. El gasto total incluye 7.133 dólares correspondientes a cursos de
capacitación del período anterior. Los cursos de capacitación en tecnologías de las
comunicaciones y de la información mejoraron y perfeccionaron las aptitudes de los
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funcionarios participantes, lo cual les permitió a su vez mejorar diversas redes en la
UNOMIG. Con los cursos de capacitación se subsanaron algunas deficiencias en los
ámbitos de la seguridad aérea y la investigación de accidentes. Aunque el personal
poseía buenos conocimientos básicos en la materia, necesitaba capacitación para
mantenerse al día de los avances tecnológicos. En este aspecto, fue especialmente
útil la capacitación impartida en operaciones aéreas, seguridad aérea, control del trá-
fico aéreo, transporte de mercaderías peligrosas e investigación de accidentes.

Programas de capacitación ejecutados durante el período comprendido entre
el 1° de julio de 2000 y el 30 de junio de 2001

Descripción de los cursos

Gastos
(en dólares

EE.UU.)

Número de
personas

capacitadas Lugar

Capacitación en el sistema REALITY 7 186 3 BLNUa

Cursos sobre los sistemas CISCO/ISDN/MD-110 14 510 2 BLNUa

Capacitación en IMMERSON 9 583 1 BLNUa

Seminario de administración para los Oficiales Jefes de
Compras 3 524 1 Grecia

Manipulación de mercaderías peligrosas 7 926 2 Grecia

Curso de capacitación en gestión de operaciones de vuelo 3 569 1 Ginebra

Reunión de planificación de tecnologías de la información
y seminario de dirección 830 1 BLNUa

Sistema CISCO de transmisión de voz por relé de marco
(voice-over frame relay) 1 955 1 BLNUa

Transporte de personalidades destacadas 5 858 2 Viena

Curso de capacitación técnica en comunicaciones 4 116 1 BLNUa

Capacitación en gestión de la seguridad 1 196 1 Viena

Cursos técnicos sobre vehículos Nissan y Toyota 4 974 2 BLNUa

Pago pendiente por cursos de 1999/2000 7 133

Total 72 360

a Base Logística de las Naciones Unidas en Brindisi (Italia).
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Anexo III
Despliegue previsto y efectivo de personal civil y militar
para el período comprendido entre el 1° de julio de 2000
y el 30 de junio de 2001

1. Observadores militares
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Anexo IV
Fondos asignados y gastos para el período comprendido
entre el 1° de julio de 2000 y el 30 de junio de 2001
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